

MUNICÍPIO DE CORDEIRO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2017

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	MAR/2016	ABR/2016	MAI/2016	JUN/2016	JUL/2016	AGO/2016	SET/2016	OUT/2016	NOV/2016	DEZ/2016	JAN/2017	FEV/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	5.156.466,2	4.958.794,3	5.586.404,3	5.399.122,6	5.044.248,3	4.896.130,8	7.129.346,9	4.833.856,9	4.201.268,1	7.685.168,7	5.375.302,7	5.661.706,2	65.927.816,0	69.112.366,6
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	243.588,8	212.030,0	204.266,4	866.372,4	372.775,0	312.489,3	298.896,3	283.845,2	282.849,9	286.548,1	264.357,9	220.123,4	3.848.142,7	4.800.067,9
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	12.044,8	0,0	0,0	630.615,4	125.185,3	94.708,3	68.299,0	51.246,4	55.032,9	19.398,2	0,0	0,0	1.056.530,3	1.644.005,7
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	175.291,0	147.372,0	140.063,1	172.718,3	163.896,9	177.867,4	170.923,3	161.425,5	158.081,7	152.146,9	141.848,6	141.660,3	1.903.295,0	1.670.547,4
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	0,0	11.182,0	9.264,6	10.320,0	26.950,0	27.928,0	10.100,0	17.724,2	20.440,0	32.670,6	19.000,0	21.200,0	206.779,4	406.286,7
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	56.253,1	53.476,0	54.938,8	52.718,7	56.742,8	11.985,6	49.574,1	53.449,1	49.295,4	82.332,4	94.208,2	44.762,2	659.736,4	471.285,7
Imposto sobre a Prop. Territorial Rural (CF. art 153, §4º, III)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Tributárias	-0,1	0,0	-0,1	0,0	0,0	0,0	-0,1	0,0	-0,1	0,0	9.301,1	12.500,9	21.801,6	607.942,4
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	437.722,0	218.738,5	578.296,3	469.004,0	430.660,1	500.182,6	513.691,0	359.452,3	-1.105.225,0	534.280,8	185.811,8	466.767,3	3.589.381,7	5.321.500,8
RECEITA PATRIMONIAL	33.742,9	138.315,2	106.769,0	30.094,4	24.868,6	20.807,0	2.081.233,6	24.154,8	14.772,0	22.273,0	29.215,7	24.524,0	2.550.770,2	1.171.243,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	584,3
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	690,3
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	4.236.167,3	4.116.418,9	4.450.108,8	3.954.706,6	4.149.794,6	3.978.515,0	3.945.717,5	3.989.033,3	4.893.594,7	6.719.498,0	4.854.559,9	4.858.781,4	54.146.896,0	53.556.939,7
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	791.388,4	940.790,8	1.251.024,7	1.033.549,1	1.146.068,7	929.279,5	755.689,9	917.328,2	1.673.652,4	2.616.325,0	1.117.079,1	1.432.065,4	14.604.241,2	13.626.300,0
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	5.194,2	5.194,2	5.194,2	5.194,2	5.194,2	5.194,2	5.194,2	5.194,2	5.194,2	5.194,2	5.194,2	5.194,2	62.330,4	70.119,0
Cota-Parte do ITR	48,7	86,4	35,1	21,1	1.241,2	4.016,6	312,7	4.397,5	76,0	175,9	34,7	6,2	10.452,1	2.337,3
Cota-Parte do ICMS (100%)	1.616.332,7	1.590.296,3	1.422.943,3	1.365.877,0	1.337.551,4	1.332.941,3	1.316.339,8	1.396.776,5	1.392.645,1	1.551.961,7	1.605.287,5	1.417.852,7	17.346.805,3	16.270.444,4
Cota-Parte do IPVA	281.441,8	169.600,7	84.071,8	69.807,0	56.858,5	39.685,2	25.289,3	22.905,5	34.956,2	41.640,6	419.027,8	410.192,2	1.655.476,6	2.090.320,0
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	33.464,0	37.287,8	38.228,4	17.682,1	35.973,2	31.232,0	34.200,9	31.299,1	39.716,7	43.102,9	28.615,1	21.544,8	392.347,0	387.960,0
Transferências do FUNDEB	662.941,0	536.244,5	606.534,2	507.585,9	487.825,5	527.813,6	467.827,4	475.775,6	600.121,3	601.001,5	744.063,5	608.601,2	6.826.335,2	5.352.175,3
Outras Transferências Correntes	845.356,5	836.918,2	1.042.077,1	954.990,2	1.079.081,9	1.108.352,6	1.340.863,3	1.135.356,7	1.147.232,8	1.860.096,2	935.258,0	963.324,7	13.248.908,2	15.757.283,7
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	205.245,2	273.291,7	246.963,8	78.945,2	66.150,0	84.136,9	289.808,5	177.371,3	115.276,5	122.568,8	41.357,4	91.510,1	1.792.625,4	4.261.340,6
DEDUÇÕES (II)	613.632,1	613.447,1	690.078,5	585.096,3	469.417,1	625.943,8	433.510,7	533.020,5	862.527,5	953.357,8	693.537,2	864.083,5	7.937.652,1	9.389.898,7
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	68.058,1	64.798,8	129.779,0	86.670,3	32.186,5	157.474,0	6.105,3	57.440,4	233.279,4	220.245,5	58.489,6	206.712,3	1.321.239,2	2.405.691,8
Servidor	68.058,1	64.798,8	129.779,0	86.670,3	32.186,5	157.474,0	6.105,3	57.440,4	233.279,4	220.245,5	58.489,6	206.712,3	1.321.239,2	2.405.691,8
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	435.660,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	545.574,0	548.648,3	560.299,5	498.426,0	437.230,6	468.469,8	427.405,4	475.580,1	629.248,1	733.112,3	635.047,6	657.371,2	6.616.412,9	6.548.546,9
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	4.542.834,1	4.345.347,2	4.896.325,8	4.814.026,3	4.574.831,2	4.270.187,0	6.695.836,2	4.300.836,4	3.338.740,6	6.731.810,9	4.681.765,5	4.797.622,7	57.990.163,9	59.722.467,9

Fonte : Contabilidade

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 57.990.163,83